VENTILADORES HELICOCENTRÍFUGOS INLINE ULTRASILENCIOSOS
Serie TD-SILENT
Ventiladores helicocentrífugos in-line de
bajo perfil, extremedamente silencio-
sos, certificados (modelos 350, 500,
800 y 1000) por la Noise Abatement
Society (Asociación para la reducción
del ruido), fabricados en material plástico,

Caudal en
descarga
libre
Temperatura
de
trabajo
Nivel
de presión
sonora*
Ø
Conducto
Peso Esquemas
eléctricos
***
(rpm) (W) (A) (m3/h) (ºC) (dB(A)) (mm) (kg)
TD-250/100 SILENT T 2210 30 0,14 265 -20/+40 27 100 5,4 3
TD-350/125 SILENT T 2300 34 0,16 395 -20/+40 23 125 5 3
TD-500/150-160 SILENT T** 2620 65 0,28 585 -20/+40 30 150/160 6 3
TD-800/200 SILENT T 2135 120 0,58 960 -20/+40 28 200 8,7 3
TD-1000/200 SILENT T 2355 140 0,63 1030 -20/+40 29 200 8,7 3
* Nivel de presión sonora, radiado a 3 metros en campo libre, con tubos rigidos en aspiración y descarga.
** Se suministra una junta de goma adicional para instalaciones en conductos de 160 mm.
*** Consultar esquemas eléctricos al final del catálogo.
Serie TD-SILENT

ASPIRACIÓN
D 25 30 39 47 52 39 32 26 54 33
E 23 30 38 45 49 37 32 25 51 30
F 23 33 43 52 49 42 37 28 54 34
RADIADO
D 24 30 40 45 54 39 31 25 55 34
E 22 29 40 43 53 37 31 24 54 33
F 22 35 44 50 48 41 36 27 53 33
DESCARGA
D 25 29 34 36 39 26 18 14 42 22
E 23 29 33 34 36 24 18 13 40 19
F 23 32 38 41 36 29 23 16 44 24
 * Nivel de presión sonora, radiado a 3 metros en campo libre, con tubos rigidos en aspiración y descarga.
Serie TD-SILENT
Características acústicas
TD-500/150 SILENT 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA LpA*
VR
ASPIRACIÓN
A 25 36 51 61 61 60 55 45 66 46
B 27 33 50 57 58 58 51 41 63 43

C 11 27 45 46 47 43 37 27 52 31
VL
ASPIRACIÓN
D 26 37 50 56 57 55 49 40 61 41
E 24 35 50 53 55 52 46 37 59 39
F 25 42 54 61 58 55 50 42 64 44
RADIADO
D 41 46 51 54 57 55 51 42 61 41
E 34 48 51 51 55 51 47 38 59 39
F 30 48 53 57 56 51 48 40 61 41
DESCARGA
D 12 24 37 39 39 37 28 15 44 24
E 10 22 37 36 37 34 25 12 42 22
F 11 29 41 44 40 37 29 17 47 27
 * Nivel de presión sonora, radiado a 3 metros en campo libre, con tubos rigidos en aspiración y descarga.
TD-1300/250 SILENT 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA LpA*
VR
ASPIRACIÓN
A 43 48 57 63 64 62 60 51 69 48
B 42 48 60 64 63 60 56 50 69 48

ASPIRACIÓN
D 44 46 57 55 58 53 49 41 63 42
E 44 47 57 57 54 49 46 38 62 41
F 44 49 57 59 52 49 44 36 62 42
RADIADO
D 44 47 59 61 63 56 47 37 67 46
E 44 48 57 62 60 53 43 34 65 45
F 43 52 61 63 59 53 42 35 66 46
DESCARGA
D 30 33 44 38 40 35 28 16 47 26
E 30 34 44 40 36 31 25 13 46 26
F 30 36 44 42 34 31 23 11 47 26
 * Nivel de presión sonora, radiado a 3 metros en campo libre, con tubos rigidos en aspiración y descarga.
Serie TD-SILENT
Características acústicas
TD-2000/315 SILENT 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA LpA*
VR
ASPIRACIÓN
A 27 42 51 61 64 65 61 53 69 49
B 26 38 50 59 63 63 58 51 68 47

MBR-S
Bridas que permiten acoplar 2 ventiladores
TD-SILENT en serie.
MPC-S
Enderezadores de caudal, diseñados para medir
correctamente las presiones en la aspiración de
los aparatos de la Serie TD-SILENT, sin que que-
den afectadas por turbulencias en el conducto.
Modelo MPC-S A B C D E F G H
MPC-250 S 108 108,7 94,5 6 58 31,5 36,5 105,5
MPC-350 S 136 132 120 6 58 32 37 107
MPC-500/150 S 164 158 147 6 64 35 40 121
MPC-500/160 S 174 168 157 6 64 35 40 121
MPC-800-1000 S 214 208 198 6 70 35 40 132
Modelo MPC-S Tipo de TD-SILENT
MPC-250 S 250/100
MPC-350 S 350/125
MPC-500/150 S 500/150 - 500/160
MPC-500/160 S 500/160
MPC-800-1000 S 800/200 - 1000/200
Modelo MPC A B C D E F G H
MPC-1000   265   260   248   6   85   42   47   164
MPC-2000   329   318   312   6   106   50   55   204
Modelo MPC Tipo de TD-SILENT
 MPC-1000   1300/250
 MPC-2000   2000/315
Modelo MBR-S Ø de conducto
MBR-250-350 S 125
MBR-500 S 150
MBR-800-1000 S 200